
1233-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las catorce horas con dieciocho minutos del veintiuno de mayo de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE, por 

el partido ENCUENTRO NACIONAL. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido ENCUENTRO NACIONAL, convocó 

a todas las asambleas cantonales de la provincia de SAN JOSE, celebradas de manera 

virtual, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

 

PROVINCIA SAN JOSE 

 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
603420052 YENDRY PATRICIA QUIROS CONEJO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
118300702 JAIRO YOHEL BUSTOS QUIROS   SECRETARIO PROPIETARIO 
113820024 GREIVIN MONTERO CABEZAS   TESORERO PROPIETARIO 
112760625 CRISTIAN GERARDO MORALES ULATE  PRESIDENTE SUPLENTE 
117790303 SUGEY JUDIXA MC KINNEY FONSECA  SECRETARIO SUPLENTE 
107110062 MAYELA RAMONA RUIZ GARCIA   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
112040584 ALBERTINA AURORA BONILLA QUESADA  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
117250698 CARLOS FELIPE MARTINEZ QUESADA  TERRITORIAL  
113690445 ESTEBAN ALBERTO MEDRANO ESPINOZA  TERRITORIAL  
118300702 JAIRO YOHEL BUSTOS QUIROS   TERRITORIAL  
117790303 SUGEY JUDIXA MC KINNEY FONSECA  TERRITORIAL  
603420052 YENDRY PATRICIA QUIROS CONEJO  TERRITORIAL  
 

CANTON ESCAZU  

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
105460766 RICARDO MIRANDA UMAÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO 



112610571 TATIANA MONGE ALVARADO    SECRETARIO PROPIETARIO 
107330599 ELIZABETH PORRAS BARRIENTOS   TESORERO PROPIETARIO 
114940801 MARTA ELENA MIRANDA PORRAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
105490729 MARIA MARTA PORRAS BARRIENTOS  SECRETARIO SUPLENTE 
116160873 JUAN GABRIEL SANDI MARIN    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
112830956 GABRIEL ENRIQUE MIRANDA PORRAS  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
116160873 JUAN GABRIEL SANDI MARIN    TERRITORIAL 
114940801 MARTA ELENA MIRANDA PORRAS   TERRITORIAL 
112370263 RICARDO JOSE MIRANDA PORRAS   TERRITORIAL 
105460766 RICARDO MIRANDA UMAÑA    TERRITORIAL 
112610571 TATIANA MONGE ALVARADO    TERRITORIAL 

 

 

CANTON DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

110800089 YORLENY MONTERO FERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

118180851 KENNETT YULIAN SANCHEZ MARIN   SECRETARIO PROPIETARIO 

117230993 MARIA CELESTE QUESADA ARAUZ   TESORERO PROPIETARIO 

109990424 RONNY DURAN MORA    PRESIDENTE SUPLENTE 

105510584 ROSA LIDIETH SALAZAR MONGE   SECRETARIO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
118180851 KENNETT YULIAN SANCHEZ MARIN   TERRITORIAL  
110800089 YORLENY MONTERO FERNANDEZ   TERRITORIAL 
109990424 RONNY DURAN MORA    TERRITORIAL  
117230993 MARIA CELESTE QUESADA ARAUZ   TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 1145-DRPP-2021, del dieciocho de mayo de dos mil 

veintiuno, este Departamento comunicó al partido político que la estructura del cantón de 

Desamparados se encuentra incompleta dado que no procede la acreditación de Marvin 

Francisco Rodríguez Campos, cédula de identidad n.° 116410179,  como fiscal propietario, 

designados en ausencia en dicho cargo, en la asamblea del veintisiete de marzo del año en 

curso,  ya que a la fecha sigue pendiente la carta de aceptación del interesado, cuya 

presentación ante este órgano electoral es necesaria para subsanar la inconsistencia 

señalada en el auto de cita. Por otra parte, se encuentra pendiente de acreditación el tesorero 

suplente y un delegado territorial, por cuanto Óscar David Vargas Venegas, cédula de 

identidad n.° 116680607, designado en esos cargos en la asamblea de marras, presenta 

doble militancia con el partido Nuestro Pueblo, al haber sido designado como fiscal 

propietario en asamblea celebrada por ese partido político en el cantón de Desamparados, 

provincia de San José, el día once de diciembre de dos mil dieciocho, cargo en el que fue 



acreditado mediante auto n.° 002-DRPP-2019 de las nueve horas con dos minutos del dos 

de enero de dos mil diecinueve, y que, para subsanar tal inconsistencia, el partido Encuentro 

Nacional debía presentar la carta de renuncia del señor Vargas Venegas al partido Nuestro 

Pueblo, en la que conste recibido original de dicha agrupación política; o, celebrar una nueva 

asamblea cantonal para designar los cargos vacantes. 

 

 

CANTON PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

112830206 JUAN ANDRES JIMENEZ HERRERA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

108810250 MARIA YESENIA JIMENEZ HERRERA   SECRETARIO PROPIETARIO 

110060251 MINOR BURGOS BURGOS    TESORERO PROPIETARIO 

112040118 DANIEL BURGOS BURGOS    PRESIDENTE SUPLENTE 

110900551 MARIA DE LOS ANGELES BURGOS BURGOS SECRETARIO SUPLENTE 

117100544 JESUS ANTONIO ASTUA HERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

305370079 ESTRELLA DE LOS ANGELES ZAMORA CAMACHO FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
112040118 DANIEL BURGOS BURGOS    TERRITORIAL  
117100544 JESUS ANTONIO ASTUA HERNANDEZ  TERRITORIAL  
112830206 JUAN ANDRES JIMENEZ HERRERA   TERRITORIAL  
110900551 MARIA DE LOS ANGELES BURGOS BURGOS TERRITORIAL  
108810250 MARIA YESENIA JIMENEZ HERRERA   TERRITORIAL  
 
 

CANTON TARRAZU  
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

602420902 FRANCISCO ELIZONDO UREÑA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

105160737 OLGA MARTA VARGAS NARANJO   SECRETARIO PROPIETARIO 

304430022 EDGAR ROBERTO QUIROS VARGAS   TESORERO PROPIETARIO 

106360908 HEINER HERNAN FALLAS FALLAS   PRESIDENTE SUPLENTE 

305010555 ZEIDY MILENA BRENES BLANCO   SECRETARIO SUPLENTE 

116230062 SERGIO ORLANDO SANCHEZ CAMPOS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

304950636 LEIDY LAURA RIVERA CRUZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
304430022 EDGAR ROBERTO QUIROS VARGAS   TERRITORIAL  
105160737 OLGA MARTA VARGAS NARANJO   TERRITORIAL 
602420902 FRANCISCO ELIZONDO UREÑA   TERRITORIAL  
305010555 ZEIDY MILENA BRENES BLANCO   TERRITORIAL 



106360908 HEINER HERNAN FALLAS FALLAS   TERRITORIAL 
 

 

CANTON ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

107010992 JOSE FABIO VALVERDE CAMACHO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

113610019 EVA MELENDEZ HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

110710763 ESPERANZA PRADO MENA    TESORERO PROPIETARIO 

106430167 NELSON MARTIN FALLAS SEGURA   PRESIDENTE SUPLENTE 

118520261 MARIA JOSE VALVERDE MORA   SECRETARIO SUPLENTE 

105580015 JORGE HELBERT MORA QUIROS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

114820730 ANGEL MAURICIO GARRO GARCIA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
110240566 ANA LUCIA FALLAS GARRO    TERRITORIAL  
107010992 JOSE FABIO VALVERDE CAMACHO   TERRITORIAL 
113610019 EVA MELENDEZ HERNANDEZ   TERRITORIAL  
111210726 SAMUEL ENRIQUE MORA ROJAS   TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 1197-DRPP-2021, del veinte de mayo de dos mil 

veintiuno, este Departamento comunicó al partido político que la estructura del cantón de 

Aserrí se encuentra incompleta dado que no es procedente acreditar a Nelson Martín Fallas 

Segura, cédula de identidad n.° 106430167 como delegado territorial, designado en ausencia 

en ese cargo en la asamblea del seis de marzo del año en curso, hasta tanto no se presente 

la carta de aceptación firmada por el interesado indicando que acepta dicho cargo. La 

presentación de tal documento ante este órgano electoral es necesaria para subsanar la 

inconsistencia señalada en el auto de cita. 

 

CANTON MORA 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
106820246 JORGE SOLIS LEON     PRESIDENTE PROPIETARIO 
112000341 KEMBERLY ALEJANDRA MARIN PINNOCK  SECRETARIO PROPIETARIO 
203650616 VICTOR MANUEL NUÑEZ HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO 
602570288 ALONSO SEGURA SOLIS    PRESIDENTE SUPLENTE 
102950619 ABELARDO SEGURA CUBILLO   SECRETARIO SUPLENTE 
103680255 CARMELINA SOLIS LEON    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
115100266 MONICA CHAVES MORA    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 



602570288 ALONSO SEGURA SOLIS    TERRITORIAL 
103680255 CARMELINA SOLIS LEON    TERRITORIAL 
106820246 JORGE SOLIS LEON     TERRITORIAL 
112000341 KEMBERLY ALEJANDRA MARIN PINNOCK  TERRITORIAL 
203650616 VICTOR MANUEL NUÑEZ HERNANDEZ  TERRITORIAL 

 
 

CANTON GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
113710832 MAYELA EDELVYS LEON RUIZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
601470761 MANRIQUE REYES MORA    SECRETARIO PROPIETARIO 
601310162 LAURA REYES PICADO    TESORERO PROPIETARIO 
503390448 DAVID ALONSO CORDERO MATARRITA  PRESIDENTE SUPLENTE 
900740985 CANDIDA ROSA GONZALEZ MARTINEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
114610758 JOSE ALBERTO ROBLES REYES   TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
204220445 JOSE RAMON BRENES RAMIREZ   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
900740985 CANDIDA ROSA GONZALEZ MARTINEZ  TERRITORIAL 
503390448 DAVID ALONSO CORDERO MATARRITA  TERRITORIAL 
601310162 LAURA REYES PICADO    TERRITORIAL 
601470761 MANRIQUE REYES MORA    TERRITORIAL 
113710832 MAYELA EDELVYS LEON RUIZ   TERRITORIAL  
 
 

CANTON SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

601100375 CAROLA SUAREZ ZUÑIGA    SECRETARIO PROPIETARIO 

204650179 ROCIO ROJAS VILLALOBOS    TESORERO PROPIETARIO 

801000333 DORIBEL ACUÑA CASTRO    PRESIDENTE SUPLENTE 

115680668 YORYA MARIA VARGAS GARCIA   SECRETARIO SUPLENTE 

801050259 JORGE LUIS RODRIGUEZ CASTRO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

107750423 JAIME CARVAJAL BRENES    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

601100375 CAROLA SUAREZ ZUÑIGA    TERRITORIAL  

801000333 DORIBEL ACUÑA CASTRO    TERRITORIAL  

801050259 JORGE LUIS RODRIGUEZ CASTRO   TERRITORIAL  

204650179 ROCIO ROJAS VILLALOBOS    TERRITORIAL 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 1221-DRPP-2021, del veintiuno de mayo de dos mil 

veintiuno, este Departamento comunicó al partido político que la estructura del cantón de 

Santa Ana se encuentra incompleta dado que no procede la acreditación de Alvin Ángel 

Villavicencio Coronado, cédula de identidad n.° 501411480, como presidente propietario y 



delegado territorial, dado que presenta doble militancia con el partido Unión Pacífica 

Costarricense, al haber sido designado como presidente propietario y delegado territorial en 

asamblea celebrada por dicho partido político en el cantón de Santa Ana, provincia de San 

José, el día dieciocho de octubre de dos mil diecinueve, cargos en los que fue acreditado por 

este Departamento mediante auto n.° 1222-DRPP-2019 de las diez horas treinta y dos 

minutos del once de noviembre de dos mil diecinueve. Para subsanar la inconsistencia 

señalada, el partido Encuentro Nacional deberá presentar la carta de renuncia del señor 

Villavicencio Coronado, al partido Unión Pacífica Costarricense, o bien, celebrar una nueva 

asamblea cantonal para designar los cargos vacantes. 

 

 

CANTON ALAJUELITA 
COMITÉ EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
109070856 STARLIN ERNESTO HERNANDEZ CASASOLA PRESIDENTE PROPIETARIO 
111820870 KRISTEL DYLANA SAAVEDRA QUESADA  SECRETARIO PROPIETARIO 
702480437 MARIA JOSE JIRON MENDEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
801220030 DEYLING VANESSA ESPINOZA MORALES  SECRETARIO SUPLENTE 
111910447 JOHNNY ALBERTO NAVARRO ALFARO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
112580715 JULISA ALEMAN RODAS    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE      PUESTO  
109150386 CHRISTIAN JESUS CARVAJAL NARVAEZ  TERRITORIAL 
801220030 DEYLING VANESSA ESPINOZA MORALES  TERRITORIAL 
111820870 KRISTEL DYLANA SAAVEDRA QUESADA  TERRITORIAL 
109070856 STARLIN ERNESTO HERNANDEZ CASASOLA TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 0287-DRPP-2021, del tres de marzo de dos mil 

veintiuno, este Departamento comunicó al partido político que la estructura del cantón de 

Alajuelita se encuentra incompleta dado que no procede la acreditación de Carlos Eduardo 

Cruz Solís, cédula de identidad n.° 301590870, como tesorero propietario y delegado 

territorial, dado que fue designado en ausencia en esos cargos en la asamblea del trece de 

febrero de dos mil veintiuno,  y a la fecha sigue pendiente la carta de aceptación con firma 

original del interesado, cuya presentación ante este órgano electoral es necesaria para 

subsanar la inconsistencia señalada en el auto de cita. 

 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 



104670876 VICTOR GERARDO QUESADA SOLIS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

114800285 ABIGAIL ARCE ALVARADO    SECRETARIO PROPIETARIO 

602330306 STANLEY QUIROS DIAZ    TESORERO PROPIETARIO 

108080658 JOSE LUIS LEON VILLALOBOS   PRESIDENTE SUPLENTE 

115740532 JOCSELYN DE LOS ANGELES JAUBERT RAMIREZ SECRETARIO SUPLENTE 

111640852 NANCY JAUBERT RAMIREZ    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

106050595 DANIEL ALBERTO CHACON SOLANO   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

108080658 JOSE LUIS LEON VILLALOBOS   TERRITORIAL 

114800285 ABIGAIL ARCE ALVARADO    TERRITORIAL  

602330306 STANLEY QUIROS DIAZ    TERRITORIAL 

115740532 JOCSELYN DE LOS ANGELES JAUBERT RAMIREZ TERRITORIAL  
104670876 VICTOR GERARDO QUESADA SOLIS   TERRITORIAL 

 

CANTON ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
110690343 ADRIAN JOSE BONILLA MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107410303 ANA CRISTINA CASTRO MORALES   SECRETARIO PROPIETARIO 
115550919 NORMAN JOSE MORA HIDALGO   TESORERO PROPIETARIO 
112570516 YANURI PATRICIA GARRO SOLANO   PRESIDENTE SUPLENTE 
104010580 CARLOS MANUEL FERNANDEZ CORRALES  SECRETARIO SUPLENTE 
106770375 MIGUEL ANGEL DIAZ GAMBOA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
113430026 JENNIFER XIOMARA CAMACHO FALLAS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
110690343 ADRIAN JOSE BONILLA MORA   TERRITORIAL  
107410303 ANA CRISTINA CASTRO MORALES   TERRITORIAL  
115040728 FREDIK ANTONIO MORA HIDALGO   TERRITORIAL  
104300451 ISMAEL ENRIQUE FERNANDEZ CORRALES  TERRITORIAL  
108800658 MARGOT AZOFEIFA CALVO    TERRITORIAL 
 

 

CANTON TIBAS 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

109900840 GONZALO GIOVANNI FONSECA SALAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

117590278 NATHALY DAHYAN SEGNINI OVARES  SECRETARIO PROPIETARIO 

110410684 SERGIO ANTONIO PERAZA LOPEZ   TESORERO PROPIETARIO 

114300926 ANDREA FABIOLA ZUÑIGA CONEJO   PRESIDENTE SUPLENTE 

111520841 LUIS FELIPE GONZALEZ SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE 

107730092 JIMMY LEONARDO VEGA RAMIREZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

116700593 VIVIANA LUCIA ROJAS MORA    FISCAL PROPIETARIO 



DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
109900840 GONZALO GIOVANNI FONSECA SALAS  TERRITORIAL 
114300926 ANDREA FABIOLA ZUÑIGA CONEJO   TERRITORIAL  
107730092 JIMMY LEONARDO VEGA RAMIREZ   TERRITORIAL  
117590278 NATHALY DAHYAN SEGNINI OVARES  TERRITORIAL  
111520841 LUIS FELIPE GONZALEZ SALAZAR   TERRITORIAL 

 

 
CANTON MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
112080423 CLAUDIA PATRICIA DELGADO LOPEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
601410290 DIEGO AGUIRRE ROSALES    SECRETARIO PROPIETARIO 
108180790 SUSAN CALDERON CORRALES   TESORERO PROPIETARIO 
114750128 DIEGO FRANCISCO AGUIRRE ROJAS  PRESIDENTE SUPLENTE  
107350427 GUISELLE SERRANO MORA    SECRETARIO SUPLENTE 
118300137 JOHANS ISAAC BODAN SERRANO   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
110620276 ERICK FRANCISCO CORDERO CRUZ   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
112080423 CLAUDIA PATRICIA DELGADO LOPEZ  TERRITORIAL 
114750128 DIEGO FRANCISCO AGUIRRE ROJAS  TERRITORIAL 
118300137 JOHANS ISAAC BODAN SERRANO   TERRITORIAL 
108180790 SUSAN CALDERON CORRALES   TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 1194-DRPP-2021, del veinte de mayo de dos mil 

veintiuno, este Departamento comunicó al partido político que la estructura del cantón de 

Moravia se encuentra incompleta dado que está pendiente de designar un delegado territorial 

en una nueva asamblea cantonal dado que no procedía la acreditación de Diego Aguirre 

Rosales, cédula de identidad n.° 601410290, en ese cargo, debido a que, su domicilio 

electoral al momento de celebración de la asamblea cantonal del quince de abril del año en 

curso, él se encontraba empadronado en el distrito Siquirres, cantón Siquirres, provincia 

Limón, razón por la cual, no cumplía con el requisito de inscripción electoral. Al respecto, el 

partido Encuentro Nacional, presentó, en fecha trece de mayo del presente año, recurso de 

revocatoria contra lo dispuesto por este Departamento en cuanto a la denegatoria de Aguirre 

Rosales, el cual fue declarado sin lugar. 

 

CANTON MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
502180480 MARTA IRIS DURAN ARAYA    PRESIDENTE PROPIETARIO 



112130924 TERESITA MARIA VIQUEZ MUÑOZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
504140501 CARLOS ENRIQUE CAMPOS DURAN   TESORERO PROPIETARIO 
501720790 OSCAR GERARDO CAMPOS CHAVARRIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
103880866 MARIA EUGENIA MUÑOZ MONTES   SECRETARIO SUPLENTE 
503920084 JUAN GABRIEL CAMPOS DURAN   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

601081194 MIGUEL ANGEL AGÜERO MORALES   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
502180480 MARTA IRIS DURAN ARAYA    TERRITORIAL 
504140501 CARLOS ENRIQUE CAMPOS DURAN   TERRITORIAL  
112130924 TERESITA MARIA VIQUEZ MUÑOZ   TERRITORIAL 
501720790 OSCAR GERARDO CAMPOS CHAVARRIA  TERRITORIAL 
103880866 MARIA EUGENIA MUÑOZ MONTES   TERRITORIAL 

 

CANTON TURRUBARES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106080960 JOSE LUIS ULLOA NUÑEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
106960517 ANA LORENA CAMPOS CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
116560766 THANIA GABRIELA ULLOA RIOS   TESORERO PROPIETARIO 
115890292 TANIA SOTO AGUERO    PRESIDENTE SUPLENTE 
105790994 JOSE RONALD JIMENEZ MORA   SECRETARIO SUPLENTE 
117160513 DEIVER ALFONSO MONTERO GRANADOS  TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106890569 GUILLERMO SANCHEZ MORERA   PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
106960517 ANA LORENA CAMPOS CAMPOS   TERRITORIAL 
117160513 DEIVER ALFONSO MONTERO GRANADOS  TERRITORIAL 
106080960 JOSE LUIS ULLOA NUÑEZ    TERRITORIAL 
115890292 TANIA SOTO AGUERO    TERRITORIAL 
116560766 THANIA GABRIELA ULLOA RIOS   TERRITORIAL 

 

CANTON DOTA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
109860283 ALEX MAURICIO MADRIGAL UREÑA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
108680125 ANNIA LUCRECIA MONGE FALLAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
107200299 JORGE GAMBOA PEARSON    TESORERO PROPIETARIO 
104090063 MIGUEL ANGEL HERNANDEZ RIVERA  PRESIDENTE SUPLENTE 
111550456 MAGALY BRENES UREÑA    SECRETARIO SUPLENTE 
302940617 ANA LIA MADRIGAL MATA    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
107930845 FRANCISCO SANCHEZ ABARCA   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 



109860283 ALEX MAURICIO MADRIGAL UREÑA   TERRITORIAL 
108680125 ANNIA LUCRECIA MONGE FALLAS   TERRITORIAL 
107200299 JORGE GAMBOA PEARSON    TERRITORIAL 
111550456 MAGALY BRENES UREÑA    TERRITORIAL 
104090063 MIGUEL ANGEL HERNANDEZ RIVERA  TERRITORIAL  

 
 
CANTON CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

112220300 ALEXANDRA CAMPOS DURAN   PRESIDENTE PROPIETARIO 

109390562 ALEX ROBERTO BARRIOS SEQUEIRA  SECRETARIO PROPIETARIO 

700990563 VILMA VELASQUEZ GONZALEZ   TESORERO PROPIETARIO 

112230366 CAROLINA MENDEZ FERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

107120655 JUAN DIEGO APUY ARIAS    SECRETARIO SUPLENTE 

108600319 VANESSA MARIA LEIVA VARGAS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

115740244 CHRISTIAN JESUS BRENES BERMUDEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
109390562 ALEX ROBERTO BARRIOS SEQUEIRA  TERRITORIAL  
112220300 ALEXANDRA CAMPOS DURAN   TERRITORIAL  
503070195 JOSE JIMMY CISNEROS MONESTEL   TERRITORIAL  
700990563 VILMA VELASQUEZ GONZALEZ   TERRITORIAL  
107120655 JUAN DIEGO APUY ARIAS    TERRITORIAL 

 
CANTON PEREZ ZELEDON 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
105900357 MARIO CASTILLO NÚÑEZ              PRESIDENTE PROPIETARIO 
111470576 BETSY DAYANA ELIZONDO CASTILLO             SECRETARIO PROPIETARIO 
108050722 YUBEL ORTEGA ZÚÑIGA                TESORERO PROPIETARIO 
109110690 EDGAR FRANCISCO JIMÉNEZ RISCO  PRESIDENTE SUPLENTE 
111720591 MARILYN MONGE PORRAS    SECRETARIO SUPLENTE 
107200299 JORGE GAMBÓA PEARSON                  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
115850310 JOHAN GABRIEL VEGA MORA          FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
105900357 MARIO CASTILLO NÚÑEZ              TERRITORIAL 
111470576 BETSY DAYANA ELIZONDO CASTILLO  TERRITORIAL 
109110690 EDGAR FRANCISCO JIMÉNEZ RISCO              TERRITORIAL 
111720591 MARILYN MONGE PORRAS               TERRITORIAL 

106870995 GERARDO VALVERDE AGUILAR   TERRITORIAL 

 
 
 
 



CANTON LEON CORTES CASTRO 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
107660286 GERARDO ARIAS CAMACHO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
304780369  ROXANA MARIA SANCHEZ ROJAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
106720879 MAURICIO GERARDO VINDAS VARGAS  TESORERO PROPIETARIO 
302550633 GISELLE CASTRO MENDEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
104490802 FRANCISCO QUIROS MORA    SECRETARIO SUPLENTE 
110420940 FULVIA ALEXANDRA RIOS GARRO   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
900610804 EDWIN GERARDO FALLAS VINDAS   PROPIETARIO 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
104490802 FRANCISCO QUIROS MORA    TERRITORIAL 
107660286 GERARDO ARIAS CAMACHO    TERRITORIAL 
302550633 GISELLE CASTRO MENDEZ    TERRITORIAL 
304780369 ROXANA MARIA SANCHEZ ROJAS   TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 1016-DRPP-2021, del once de mayo de dos mil 

veintiuno, este Departamento comunicó al partido político que la estructura del cantón de 

León Cortés Castro se encuentra incompleta dado que está pendiente de designar un 

delegado territorial por cuanto no procedía la acreditación de Edwin Gerardo Fallas Vindas, 

cédula de identidad n.° 900610804, en ese cargo, en virtud de que el mismo se encuentra 

designado en el puesto de fiscal propietario, el cual fue acreditado mediante auto n.° 0327-

DRPP-2021, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos setenta y setenta y dos del 

Código Electoral, así como lo indicado por este Departamento mediante circular n.° DRPP-

003-2012 del veintiséis de noviembre de dos mil doce, el cargo de fiscalía es incompatible 

con cualquier otro puesto. Así las cosas, para subsanar la inconsistencia advertida, deberá 

aportarse carta de renuncia de Fallas Vindas al puesto del cual sea su deseo dimitir y 

corresponderá al partido político convocar –de manera ineludible– una nueva asamblea en 

el cantón aludido, con el objetivo de nombrar el puesto que resultare vacante. 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones Desamparados, 

Aserrí, Santa Ana, Alajuelita, Moravia y León Cortés Castro, de la provincia de San José, de 

conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, no se autoriza al 

partido Encuentro Nacional para que celebre la asamblea de la provincia de San José, 

hasta completar la estructura de dichos cantones. 



Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 
Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
MCV/vcm/ach 
C.: Exp. n.° 323-2020, partido ENCUENTRO NACIONAL. 

Ref., No.: 588,00468 / 622,488 / 635,495 / 1411,495/ 7248, 6064 / 6441, 5612 / 4644, 3839 / 4803, 3998 / 4769, 3895 / 2526, 2687, 2071 / 
3634, 2950 / 4142, 4763, 3367 / 7280, 6101 / 7284, 6097 / 3847, 3171 / 3137, 2544 / 4807, 4062 / 5996, 5286 / 1290-989 / 1962, 1571 / 
4765, 4010 / 1680, 1350 / 4140, 4743, 3366 / 4802, 4059 / 4433, 3968 / 4704, 3831 / 5659, 5209 / 7253, 6068 / 7248, 6257 / 4577, 4690 / 
4921, 5661, 4047 / 1466, 01117 / 4796, 4064-2021. 


		TSE
	2021-05-21T14:24:06-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



